
ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024
Processo Administrativo Nº 040/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JACKSON FERNANDO TORRES TEODOZIO DA SILVA

Data de Publicação: 10/10/2024 10:49:00

15/10/2024 11:01:02    CADASTRO DE PROPOSTA    ELTHOSAM NUNES PEREIRA
21/10/2024 09:48:41    CADASTRO DE PROPOSTA    MA ODONTO LTDA
21/10/2024 15:58:44    CADASTRO DE PROPOSTA    JONATAM ARAUJO CASTELO BRANCO - ME
21/10/2024 16:14:23    CADASTRO DE PROPOSTA    GIOVANINI & COSTA CENTRO ODONTOLOGICO LTDA
21/10/2024 16:55:55    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GIOVANINI & COSTA CENTRO ODONTOLOGICO LTDA
22/10/2024 10:03:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia senhores licitantes iremos dar inicio a fase de lances, por favor ofertem seus lances.
22/10/2024 10:35:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
senhor licitante gostaria de saber se a alguma possibilidade de uma oferta para os itens 
22/10/2024 10:51:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
iremos seguir pra fase de solicitação de habilitação da vencedora 
22/10/2024 10:51:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELTHOSAM NUNES PEREIRA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 22/10/2024 12:51
22/10/2024 12:55:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
O prazo de entrega dos documentos de habilitação do participante ELTHOSAM NUNES PEREIRA foi alterado para 22/10/2024 14:55
22/10/2024 14:10:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados licitantes, tendo em vista o horário de expediente. Já solicitado o envio da documentação de habilitação do proponente 
vencedor no prazo de 02 (duas) horas, informo a suspensão da sessão neste exato momento, retomaremos a sessão seguindo o 
que consta no edital do certame.  O aviso de retomada seguirá o prazo de 24 (vinte e quatro) de antecedência para conhecimentos 
de todos, no próprio sistema. Até breve!
29/10/2024 15:03:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
boa tarde senhores licitantes conforme anunciado anteriormente em chat que o retorno da sessão seria marcada 24horas antes... 
deixo aqui o registro que a sessão de continuidade fica remarcada para o dia 31 de outubro as 10 horas.
04/11/2024 12:58:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
boa tarde senhores licitantes devido a problemas técnicos não conseguimos no dia e hora marcada o retorno da sessão seria 
remarcada para o dia 31 de outubro conforme combinado no chat... deixo aqui o registro que a sessão de continuidade fica 
remarcada para o dia 05 de novembro as 13 horas. agradeço a compressão!
05/11/2024 13:09:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde senhores licitantes conforme combinado estamos dando retorno e continuidade ao processo com a fase de habilitação.
05/11/2024 13:13:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Visto que foi dado o prazo de 2 (duas) horas e prorrogado por mais 2 (duas) horas para que a licitante ELTHOSAM NUNES 
PEREIRA anexassem os documentos de habilitação e proposta reajustada onde a mesma descumpriu os prazos e anexando alguns 
documentos ficando assim incompleto, entretanto fica considerada inabilitada.
05/11/2024 13:26:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
05/11/2024 13:28:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GIOVANINI & COSTA CENTRO ODONTOLOGICO LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação 
até 05/11/2024 15:28
05/11/2024 13:36:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GIOVANINI & COSTA CENTRO ODONTOLOGICO LTDA adicionou o arquivo 
3928c012425842d98e6def590ee2b49f.pdf aos documentos complementares.
05/11/2024 15:08:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
assim que terminar o prazo voltaremos com o julgamento de habilitação e proposta reajustada 
05/11/2024 15:09:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
solicito que a empresa GIOVANINI & COSTA CENTRO ODONTOLOGICO LTDA anexa habilitação e proposta reajustada

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 06/11/2024 11:13:19

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARAIAL
MARAIAL-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 GIOVANINI & COSTA CENTRO 
ODONTOLOGICO LTDA

 772 17.844.455/0001-96 225,00 180,00 Sim

2 JONATAM ARAUJO CASTELO BRANCO - 
ME

 604 35.152.015/0001-50 225,00 185,00 2,78 Sim

3 MA ODONTO LTDA  059 26.929.606/0001-08 225,00 200,00 8,11 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

ELTHOSAM NUNES PEREIRA  073 50.685.651/0001-30 220,00 178,00 Sim

INABILITADOS

10/10/2024 10:49:00    PUBLICADO    

10/10/2024 11:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

22/10/2024 09:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

22/10/2024 10:03:28    DISPUTA    

22/10/2024 10:03:28    LANCE    MA ODONTO LTDA (PARTICIPANTE 059) 225,00

22/10/2024 10:03:28    LANCE    ELTHOSAM NUNES PEREIRA (PARTICIPANTE 073) 220,00

22/10/2024 10:03:28    LANCE    JONATAM ARAUJO CASTELO BRANCO - ME (PARTICIPANTE 604) 225,00

22/10/2024 10:03:28    LANCE    GIOVANINI & COSTA CENTRO ODONTOLOGICO LTDA (PARTICIPANTE 
772)

225,00

22/10/2024 10:04:28    LANCE    MA ODONTO LTDA (PARTICIPANTE 059) 219,00

22/10/2024 10:05:05    LANCE    ELTHOSAM NUNES PEREIRA (PARTICIPANTE 073) 216,00

22/10/2024 10:10:12    LANCE    GIOVANINI & COSTA CENTRO ODONTOLOGICO LTDA (PARTICIPANTE 
772)

215,00

22/10/2024 10:10:59    LANCE    ELTHOSAM NUNES PEREIRA (PARTICIPANTE 073) 214,00

22/10/2024 10:13:25    LANCE    JONATAM ARAUJO CASTELO BRANCO - ME (PARTICIPANTE 604) 214,50

22/10/2024 10:18:19    LANCE    MA ODONTO LTDA (PARTICIPANTE 059) 200,00

22/10/2024 10:18:28    TEMPO RANDÔMICO    

22/10/2024 10:18:38    LANCE    ELTHOSAM NUNES PEREIRA (PARTICIPANTE 073) 199,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND
Descrição: PRÓTESE TOTAL MANDIBULAR
Quantidade: 180 Valor Unit.: 180,00 Valor Total: 32.400,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

05/11/2024 15:26:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GIOVANINI & COSTA CENTRO ODONTOLOGICO LTDA adicionou o arquivo 
e5eb859d016f41cfb964c33c8f4736b1.pdf aos documentos complementares.
05/11/2024 15:27:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GIOVANINI & COSTA CENTRO ODONTOLOGICO LTDA adicionou o arquivo 
db7ea53c72ac476d8c6cce58bae03ec6.pdf aos documentos complementares.
05/11/2024 15:50:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise dos documentos de diligência, ficou constatado que a GIOVANINI & COSTA CENTRO ODONTOLOGICO LTDA, 
inscrita no CNPJ: 17.844.455/0001-96, atendeu aos requisitos do solicitado no edital, razão pela qual foi declarada habilitada.
05/11/2024 15:51:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
o processo segue para manifestação de recurso 

2 de 7Gerado em: 06/11/2024 11:13:19

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARAIAL
MARAIAL-PE



22/10/2024 10:18:42    LANCE    GIOVANINI & COSTA CENTRO ODONTOLOGICO LTDA (PARTICIPANTE 
772)

198,00

22/10/2024 10:18:52    LANCE    ELTHOSAM NUNES PEREIRA (PARTICIPANTE 073) 197,00

22/10/2024 10:19:03    LANCE    JONATAM ARAUJO CASTELO BRANCO - ME (PARTICIPANTE 604) 190,00

22/10/2024 10:19:42    LANCE    ELTHOSAM NUNES PEREIRA (PARTICIPANTE 073) 189,00

22/10/2024 10:25:28    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 073, PARTICIPANTE 604, 
PARTICIPANTE 772, PARTICIPANTE 059
22/10/2024 10:25:28    FECHADO 1    

22/10/2024 10:25:38    LANCE    GIOVANINI & COSTA CENTRO ODONTOLOGICO LTDA (PARTICIPANTE 
772)

180,00

22/10/2024 10:25:49    LANCE    ELTHOSAM NUNES PEREIRA (PARTICIPANTE 073) 178,00

22/10/2024 10:26:18    LANCE    JONATAM ARAUJO CASTELO BRANCO - ME (PARTICIPANTE 604) 185,00

22/10/2024 10:30:28    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ELTHOSAM NUNES PEREIRA
22/10/2024 10:30:29    NEGOCIAÇÃO    

22/10/2024 10:51:24    HABILITAÇÃO    

05/11/2024 13:14:34    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ELTHOSAM NUNES PEREIRA inabilitado. Motivo: por nao atender ao exigido no edital, no tocante HABILITAÇÃO
05/11/2024 13:14:34    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é GIOVANINI & COSTA CENTRO ODONTOLOGICO LTDA
05/11/2024 13:23:57    MENSAGEM    GIOVANINI & COSTA CENTRO ODONTOLOGICO LTDA 
(PARTICIPANTE 772)Boa Tarde, temos interesse em assumir o item. 
05/11/2024 13:24:07    MENSAGEM    GIOVANINI & COSTA CENTRO ODONTOLOGICO LTDA 
(PARTICIPANTE 772)os itens*
05/11/2024 13:24:28    MENSAGEM    GIOVANINI & COSTA CENTRO ODONTOLOGICO LTDA 
(PARTICIPANTE 772)Estamos providenciando o anexo dos documentos. 
05/11/2024 13:25:23    MENSAGEM    GIOVANINI & COSTA CENTRO ODONTOLOGICO LTDA 
(PARTICIPANTE 772)Qual o horário que será aberto o sistema para anexo dos documentos?
05/11/2024 13:25:34    MENSAGEM    GIOVANINI & COSTA CENTRO ODONTOLOGICO LTDA 
(PARTICIPANTE 772)Não estamos conseguindo acessar...
05/11/2024 13:25:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
VEJA AGORA SE CONSEGUE 
05/11/2024 13:44:06    MENSAGEM    GIOVANINI & COSTA CENTRO ODONTOLOGICO LTDA 
(PARTICIPANTE 772)Sr. Pregoeiro, proposta readequada e documentos de habilitação anexados. 
05/11/2024 15:22:16    MENSAGEM    GIOVANINI & COSTA CENTRO ODONTOLOGICO LTDA 
(PARTICIPANTE 772)Prezado, já consta no sistema. 
05/11/2024 15:22:31    MENSAGEM    GIOVANINI & COSTA CENTRO ODONTOLOGICO LTDA 
(PARTICIPANTE 772) No campo de documentos. 
05/11/2024 15:22:31    MENSAGEM    GIOVANINI & COSTA CENTRO ODONTOLOGICO LTDA 
(PARTICIPANTE 772) No campo de documentos. 
05/11/2024 15:22:49    MENSAGEM    GIOVANINI & COSTA CENTRO ODONTOLOGICO LTDA 
(PARTICIPANTE 772)Irei anexar também aos documentos complementares.
05/11/2024 15:26:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
ok
05/11/2024 15:51:37    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

05/11/2024 16:21:38    EM ADJUDICAÇÃO    

06/11/2024 11:13:17    ADJUDICADO    

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 2

3 de 7Gerado em: 06/11/2024 11:13:19

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARAIAL
MARAIAL-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 GIOVANINI & COSTA CENTRO 
ODONTOLOGICO LTDA

 139 17.844.455/0001-96 225,00 180,00 Sim

2 JONATAM ARAUJO CASTELO BRANCO - 
ME

 906 35.152.015/0001-50 225,00 185,00 2,78 Sim

3 MA ODONTO LTDA  070 26.929.606/0001-08 225,00 200,00 8,11 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

ELTHOSAM NUNES PEREIRA  589 50.685.651/0001-30 220,00 179,00 Sim

INABILITADOS

10/10/2024 10:49:00    PUBLICADO    

10/10/2024 11:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

22/10/2024 09:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

22/10/2024 10:03:28    DISPUTA    

22/10/2024 10:03:28    LANCE    ELTHOSAM NUNES PEREIRA (PARTICIPANTE 589) 220,00

22/10/2024 10:03:28    LANCE    JONATAM ARAUJO CASTELO BRANCO - ME (PARTICIPANTE 906) 225,00

22/10/2024 10:03:28    LANCE    GIOVANINI & COSTA CENTRO ODONTOLOGICO LTDA (PARTICIPANTE 
139)

225,00

22/10/2024 10:03:28    LANCE    MA ODONTO LTDA (PARTICIPANTE 070) 225,00

22/10/2024 10:04:35    LANCE    MA ODONTO LTDA (PARTICIPANTE 070) 219,00

22/10/2024 10:05:15    LANCE    ELTHOSAM NUNES PEREIRA (PARTICIPANTE 589) 216,00

22/10/2024 10:10:26    LANCE    GIOVANINI & COSTA CENTRO ODONTOLOGICO LTDA (PARTICIPANTE 
139)

215,00

22/10/2024 10:11:11    LANCE    ELTHOSAM NUNES PEREIRA (PARTICIPANTE 589) 214,00

22/10/2024 10:13:42    LANCE    JONATAM ARAUJO CASTELO BRANCO - ME (PARTICIPANTE 906) 214,50

22/10/2024 10:18:27    LANCE    MA ODONTO LTDA (PARTICIPANTE 070) 200,00

22/10/2024 10:18:29    TEMPO RANDÔMICO    

22/10/2024 10:18:46    LANCE    GIOVANINI & COSTA CENTRO ODONTOLOGICO LTDA (PARTICIPANTE 
139)

198,00

22/10/2024 10:18:47    LANCE    ELTHOSAM NUNES PEREIRA (PARTICIPANTE 589) 199,00

22/10/2024 10:19:15    LANCE    JONATAM ARAUJO CASTELO BRANCO - ME (PARTICIPANTE 906) 190,00

22/10/2024 10:19:22    LANCE    ELTHOSAM NUNES PEREIRA (PARTICIPANTE 589) 189,00

22/10/2024 10:19:29    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 589, PARTICIPANTE 906, 
PARTICIPANTE 139, PARTICIPANTE 070
22/10/2024 10:19:29    FECHADO 1    

22/10/2024 10:20:32    LANCE    GIOVANINI & COSTA CENTRO ODONTOLOGICO LTDA (PARTICIPANTE 
139)

180,00

22/10/2024 10:21:23    LANCE    ELTHOSAM NUNES PEREIRA (PARTICIPANTE 589) 179,00

22/10/2024 10:23:57    LANCE    JONATAM ARAUJO CASTELO BRANCO - ME (PARTICIPANTE 906) 185,00

22/10/2024 10:24:29    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ELTHOSAM NUNES PEREIRA
22/10/2024 10:24:29    NEGOCIAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND
Descrição: PRÓTESE TOTAL MAXILAR
Quantidade: 180 Valor Unit.: 180,00 Valor Total: 32.400,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

4 de 7Gerado em: 06/11/2024 11:13:19

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARAIAL
MARAIAL-PE



22/10/2024 10:51:26    HABILITAÇÃO    

05/11/2024 13:14:34    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ELTHOSAM NUNES PEREIRA inabilitado. Motivo: por nao atender ao exigido no edital, no tocante HABILITAÇÃO
05/11/2024 13:14:34    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é GIOVANINI & COSTA CENTRO ODONTOLOGICO LTDA
05/11/2024 15:51:37    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

05/11/2024 16:21:38    EM ADJUDICAÇÃO    

06/11/2024 11:13:17    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 GIOVANINI & COSTA CENTRO 
ODONTOLOGICO LTDA

 163 17.844.455/0001-96 225,00 180,00 Sim

2 JONATAM ARAUJO CASTELO BRANCO - 
ME

 380 35.152.015/0001-50 225,00 185,00 2,78 Sim

3 MA ODONTO LTDA  292 26.929.606/0001-08 225,00 200,00 8,11 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

ELTHOSAM NUNES PEREIRA  837 50.685.651/0001-30 220,00 178,00 Sim

INABILITADOS

10/10/2024 10:49:00    PUBLICADO    

10/10/2024 11:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

22/10/2024 09:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

22/10/2024 10:03:29    DISPUTA    

22/10/2024 10:03:29    LANCE    ELTHOSAM NUNES PEREIRA (PARTICIPANTE 837) 220,00

22/10/2024 10:03:29    LANCE    JONATAM ARAUJO CASTELO BRANCO - ME (PARTICIPANTE 380) 225,00

22/10/2024 10:03:29    LANCE    GIOVANINI & COSTA CENTRO ODONTOLOGICO LTDA (PARTICIPANTE 
163)

225,00

22/10/2024 10:03:29    LANCE    MA ODONTO LTDA (PARTICIPANTE 292) 225,00

22/10/2024 10:04:43    LANCE    MA ODONTO LTDA (PARTICIPANTE 292) 219,00

22/10/2024 10:05:22    LANCE    ELTHOSAM NUNES PEREIRA (PARTICIPANTE 837) 216,00

22/10/2024 10:10:26    LANCE    GIOVANINI & COSTA CENTRO ODONTOLOGICO LTDA (PARTICIPANTE 
163)

215,00

22/10/2024 10:11:21    LANCE    ELTHOSAM NUNES PEREIRA (PARTICIPANTE 837) 214,00

22/10/2024 10:13:51    LANCE    JONATAM ARAUJO CASTELO BRANCO - ME (PARTICIPANTE 380) 214,50

22/10/2024 10:18:29    TEMPO RANDÔMICO    

22/10/2024 10:18:38    LANCE    MA ODONTO LTDA (PARTICIPANTE 292) 200,00

22/10/2024 10:18:53    LANCE    GIOVANINI & COSTA CENTRO ODONTOLOGICO LTDA (PARTICIPANTE 
163)

198,00

22/10/2024 10:19:09    LANCE    JONATAM ARAUJO CASTELO BRANCO - ME (PARTICIPANTE 380) 190,00

22/10/2024 10:19:33    LANCE    ELTHOSAM NUNES PEREIRA (PARTICIPANTE 837) 189,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND
Descrição: PRÓTESE PARCIAL MANDIBULAR REMOVIVEL
Quantidade: 120 Valor Unit.: 180,00 Valor Total: 21.600,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

5 de 7Gerado em: 06/11/2024 11:13:19

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARAIAL
MARAIAL-PE



22/10/2024 10:21:29    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 837, PARTICIPANTE 380, 
PARTICIPANTE 163, PARTICIPANTE 292
22/10/2024 10:21:29    FECHADO 1    

22/10/2024 10:21:43    LANCE    GIOVANINI & COSTA CENTRO ODONTOLOGICO LTDA (PARTICIPANTE 
163)

180,00

22/10/2024 10:22:21    LANCE    ELTHOSAM NUNES PEREIRA (PARTICIPANTE 837) 178,00

22/10/2024 10:25:19    LANCE    JONATAM ARAUJO CASTELO BRANCO - ME (PARTICIPANTE 380) 185,00

22/10/2024 10:26:29    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ELTHOSAM NUNES PEREIRA
22/10/2024 10:26:29    NEGOCIAÇÃO    

22/10/2024 10:51:26    HABILITAÇÃO    

05/11/2024 13:14:34    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ELTHOSAM NUNES PEREIRA inabilitado. Motivo: por nao atender ao exigido no edital, no tocante HABILITAÇÃO
05/11/2024 13:14:35    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é GIOVANINI & COSTA CENTRO ODONTOLOGICO LTDA
05/11/2024 15:51:37    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

05/11/2024 16:21:38    EM ADJUDICAÇÃO    

06/11/2024 11:13:17    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 GIOVANINI & COSTA CENTRO 
ODONTOLOGICO LTDA

 891 17.844.455/0001-96 225,00 180,00 Sim

2 JONATAM ARAUJO CASTELO BRANCO - 
ME

 544 35.152.015/0001-50 225,00 185,00 2,78 Sim

3 MA ODONTO LTDA  228 26.929.606/0001-08 225,00 200,00 8,11 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

ELTHOSAM NUNES PEREIRA  966 50.685.651/0001-30 220,00 178,00 Sim

INABILITADOS

10/10/2024 10:49:00    PUBLICADO    

10/10/2024 11:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

22/10/2024 09:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

22/10/2024 10:03:29    DISPUTA    

22/10/2024 10:03:29    LANCE    MA ODONTO LTDA (PARTICIPANTE 228) 225,00

22/10/2024 10:03:29    LANCE    ELTHOSAM NUNES PEREIRA (PARTICIPANTE 966) 220,00

22/10/2024 10:03:29    LANCE    JONATAM ARAUJO CASTELO BRANCO - ME (PARTICIPANTE 544) 225,00

22/10/2024 10:03:29    LANCE    GIOVANINI & COSTA CENTRO ODONTOLOGICO LTDA (PARTICIPANTE 
891)

225,00

22/10/2024 10:04:51    LANCE    MA ODONTO LTDA (PARTICIPANTE 228) 219,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND
Descrição: PROTESE PARCIAL MAXILAR REMOVIVEL
Quantidade: 120 Valor Unit.: 180,00 Valor Total: 21.600,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

6 de 7Gerado em: 06/11/2024 11:13:19

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARAIAL
MARAIAL-PE



22/10/2024 10:05:32    LANCE    ELTHOSAM NUNES PEREIRA (PARTICIPANTE 966) 216,00

22/10/2024 10:05:54    MENSAGEM    MA ODONTO LTDA (PARTICIPANTE 228)
Bom Dia!
22/10/2024 10:10:27    LANCE    GIOVANINI & COSTA CENTRO ODONTOLOGICO LTDA (PARTICIPANTE 
891)

215,00

22/10/2024 10:11:31    LANCE    ELTHOSAM NUNES PEREIRA (PARTICIPANTE 966) 214,00

22/10/2024 10:13:55    LANCE    JONATAM ARAUJO CASTELO BRANCO - ME (PARTICIPANTE 544) 214,50

22/10/2024 10:18:29    TEMPO RANDÔMICO    

22/10/2024 10:18:49    LANCE    MA ODONTO LTDA (PARTICIPANTE 228) 200,00

22/10/2024 10:18:49    LANCE    GIOVANINI & COSTA CENTRO ODONTOLOGICO LTDA (PARTICIPANTE 
891)

198,00

22/10/2024 10:19:01    LANCE    ELTHOSAM NUNES PEREIRA (PARTICIPANTE 966) 197,00

22/10/2024 10:19:20    LANCE    JONATAM ARAUJO CASTELO BRANCO - ME (PARTICIPANTE 544) 190,00

22/10/2024 10:19:50    LANCE    ELTHOSAM NUNES PEREIRA (PARTICIPANTE 966) 189,00

22/10/2024 10:23:29    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 966, PARTICIPANTE 544, 
PARTICIPANTE 891, PARTICIPANTE 228
22/10/2024 10:23:29    FECHADO 1    

22/10/2024 10:23:42    LANCE    GIOVANINI & COSTA CENTRO ODONTOLOGICO LTDA (PARTICIPANTE 
891)

180,00

22/10/2024 10:23:47    LANCE    ELTHOSAM NUNES PEREIRA (PARTICIPANTE 966) 178,00

22/10/2024 10:24:22    LANCE    JONATAM ARAUJO CASTELO BRANCO - ME (PARTICIPANTE 544) 185,00

22/10/2024 10:28:30    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ELTHOSAM NUNES PEREIRA
22/10/2024 10:28:30    NEGOCIAÇÃO    

22/10/2024 10:51:26    HABILITAÇÃO    

05/11/2024 13:14:34    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ELTHOSAM NUNES PEREIRA inabilitado. Motivo: por nao atender ao exigido no edital, no tocante HABILITAÇÃO
05/11/2024 13:14:34    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é GIOVANINI & COSTA CENTRO ODONTOLOGICO LTDA
05/11/2024 15:51:37    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

05/11/2024 16:21:38    EM ADJUDICAÇÃO    

06/11/2024 11:13:18    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   JACKSON FERNANDO TORRES TEODOZIO DA SILVA

7 de 7Gerado em: 06/11/2024 11:13:19

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARAIAL
MARAIAL-PE


